
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ZZ _______

Об установлении (изменении) 
характеристик земельного участка

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 12 
статьи 14 Федерального закона от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель 
или земельных участков из одной категории в другую», приказом Росреестра 
от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов
разрешенного использования земельных участков», статьями 32, 35, 40 
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, на основании запроса Министерства природных 
ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области от 
15.12.2022 № НС-12-20/35260 (вх. № 8491 от 15.12.2022), администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Установить (изменить) характеристики земельного участка с 
кадастровым номером 56:45:0101012:759, расположенного в 
территориальной зоне Ж-1: Индивидуальная жилая застройка, по адресу: 
Российская Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской 
округ, г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 268, кв. 1 и считать их 
следующими:

1.1. вид разрешенного использования земельного участка: 
малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1);

1.2. отнести земельный участок к категориям: земли населенных 
пунктов.

2. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального 
строительства администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (Крестьянов А.Ф.) осуществить действия по внесению 
необходимых сведений в Единый государственный реестр недвижимости.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области Крестьянова А.Ф.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru

